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A BSI vagyis a Budapest Sportiroda számtalan versenyt

szervez, többek között futást, kerékpározást vagy úszást.

A futást népszerűsítő kiadványuk a „Mozogj velünk és

tanítványaiddal”. Ezt az újságot az ország minden

iskolájának elküldik. Megtalálhatók benne a versenyek

időpontjai, programjai.

A tavalyi tanév májusában, a mostani 8. b osztályos diákok

részt vettek a 24. Aldi Női Futógálán, Enikő néni

szervezésében. A fiúk nagyon bátrak voltak, nem

tántorította el őket, hogy parókába és szoknyába kellett

öltözniük, hiszen ez egy női gála volt. Merészségük

eredményeként bekerültek az újságba.

Az idei tanévben ismét szervezett Enikő néni futást, ami

szeptember 28- án volt Budapesten.

2019. 09. 27-én iskolánk kreatív programjainak sora azzal

bővült, hogy a százötvenedik tanév tiszteletére, százötven

km-t tekertünk. A vállalkozó szellemű diákoknak rendezett

biciklitúra első etapja (50 km), Badacsony felé került

megrendezésre.

Aladics Natália, nyolcadik osztályos tanuló szerint is kreatív

az ötlet, és úgy véli, a biciklizés összehozza az embereket.

Mellesleg jó testmozgás is.

1. avokádókrémes szendvics 3. müzliszelet

2. salátás tortilla tekercs 4. gyümölcsjoghurt

5. fahéjas palacsinta
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150km két keréken

TOP 5
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150 év. Először mindenkinek az jut eszébe, hogy milyen szép kerek szám. De ha igazán belegondolunk,

megdöbbentő, hogy milyen sok évet jelent ez.

1. avokádókrémes szendvics 3. müzliszelet

2. salátás tortilla tekercs 4. gyümölcsjoghurt

5. fahéjas palacsinta

A 2019-20-as tanév kezdetén minden felsős osztály megválasztotta a maga diákönkormányzati képviselőjét,

akik közös gyűlést tartottak Lestyán Éva tanárnő vezetésével.

150 év

DÖK események

Galambos Péter

Barbi

tanárokkal való találkozás, akik nyomot hagytak az iskola

történelmében.

Vajon 150 év múlva, amikor az iskola 300 éves lesz, rólunk

mit fog írni a jövőbeli „Padtárs” szerkesztője? Vagy akkor

már padok sem lesznek?

Ez idő alatt lezajlott két világháború és egy hidegháború. A

divatban megrövidültek a szoknyák. És az iskola még

mindig áll. Az iskola első tanulóinak már nyoma sincs,

szüleik pedig még írni-olvasni sem tudtak. Akkor egy

tanterem működött, most húsz. A palatáblából elektronikus

tábla lett, és akkor még csak elvétve szaladgált néhány

szakképzett tanító.

Most pedig ünnepelünk. Ahogy Igazgató úr meg is

említette az évnyitón, idén sok programmal fogunk

megemlékezni az eltelt 150 évről. A hagyományos

programok mellett több új, meglepetés program is

szervezésre kerül. Mindez a 150-es szám jegyében történik,

mint például a 150 km-es kerékpártúra, ami egészében

rettenetesnek tűnhet, de három részletben letekerhető. A

programok többnyire a múlt, de gyakran az elérhető múlt

felidézésére is koncentrálnak, mint az olyan régi diákokkal,

A diákönkormányzatos vezetők Kocsis Boglárka és

Németh Barbara lettek. A választások és a közös gyűlés

után idén is sor került a várva várt DÖK túrára, 2019.

szeptember 11-én.

A 8 órai gyülekezés után minden osztály elindult a

Nagymezőre. Az út során öt képet kellett megtalálniuk a

diákoknak, amiket Enikő néni előző nap rejtett el az

erdőben, s állatokat vagy növényeket ábrázolt. A rövid túra

után megérkeztünk a Nagymezőre, ahol számtalan ötletes

játék, például kötélhúzás, labdadobálás, puzzle, rókafejek

keresése, szövegértés, gránátdobás,

ügyességi játék, dobozba dobálás, és az

iskolainduló éneklése volt a feladat. A

verseny után a szülői munkaközösségi

tagok hotdogot és többféle ízű szörpöt

készítettek nekünk. Az ebéd után a felsős

diákok CTF-et játszottak, aminek Tamás

bácsi volt a vezetője. Az alsósok pedig

felsétáltak a Festetics-kilátóba, ahol gyö-

nyörű panoráma várta őket. Fél 3 körül

elindultunk hazafelé.

Köszönjük a tanárainknak és a szülői

munkaközösségnek a szervezést, ellátást.
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Irodalom órára a 8. osztálynak egy parafrázist kellett írnia

házi feladatnak. Tudjátok mi az a parafrázis? Mondat

szintjén történő átdolgozás, amit mi a modern kor jel-

lemzőivel színesítettünk. Így választottam „Petőfi Sándor:

Pató Pál úr” című versét Kocka Béla megteremtéséhez.

Mint megszállott királyfi

A Minecraft Óperencián,

Egyedül él Kocka Béla

PC-jével ostobán.

Ki lehetne talán menni,

Kéken ragyog fent az ég...

Közbevágott Kocka Béla:

„Ej, ráérünk arra még.”

Roskadófélben a szoba,

Feljön a padlózat,

Renoválásra esély sincs,

Az ajtózár úgy akad.

Javítsuk ki, mert maholnap

Élve esz meg a penész!

Közbevágott Kocka Béla:

„Ej, ráérünk arra még!”

Kint a fű derékig ér,

A gyümölcs a fa alatt aszik.

Kocka Béla gombnyomásra

Szaporítja juhait.

A valóságban is virulhatna

A virtuális gazda lét...

Közbevágott Kocka Béla:

„Ej ráérünk arra még!”

Hát a zokni, hát a mosdás,

A lábszag terjeng, olyan, Ó!

Az ablak alatt egy nap alatt

Megdöglött az összes ló.

Lábat kéne mosni még ma,

A gázmaszk sem segít

rég…

Közbevágott Kocka Béla:

„Ej, ráérünk arra még!”

Életét így játssza által,

Húsz Xbox-a van neki.

Mindent bőségesen rendel,

És ki is hozza a Meki.

A papírban térdig gázol,

A kockákhoz tartozék,

Világában ősi jelszó:

„Ej, ráérünk arra még!”

Iskolánk fennállásának 150. évfordulója és az

Olvasás Világnapja alkalmából a 3-4. osztályosok

a művelődési házban jártak, ahol maratoni

felolvasást tartottak.

Pálné Bozzai Ibolya tanító néni és a művelődési ház

könyvtárosa, Horváth-Tüttő Katalin közös megbeszé-

lésének eredményeként 150 percig olvastak a jeles nap

tiszteletére. A foglalkozás végén még egyéni stílusú

könyvjelzőket is készítettek.

Iskolánk aulájában aztán a többi alsós is csatlakozott a

programhoz. A negyedik osztályos tanulók egy verssel

készültek a többi osztálynak, melynek címe: Darvasi

László: Azért olvasok... Egy pár sort idézek is belőle:

„Azért olvasok, mert érdekel a múlt.

Azért olvasok, mert érdekel a jövő.

Azért olvasok, mert érdekel a jelen.”

Ibolya néni elmondása alapján az alsósok nagyon jól

érezték magukat, és tetszett nekik ez a program az

Olvasás Világnapján.

A Művelődési Ház és Könyvtár

szervezésének köszönhetően

szeptember 23-án iskolánk

vendége volt Dinnyés József

előadóművész, „daltulajdonos”.

A többek között a Magyar

Érdemrend lovagkeresztjével

kitüntetett énekes rendhagyó

irodalomóráján Weöres Sándor,

Juhász Ferenc, Ratkó József

énekelt verseivel, nyelvi, haza- és családszeretetet

gazdagító ismeretekkel lettek tapasztaltabbak a felső

tagozatos diákok.

… 8. b osztályos tanulóink legsportosabbjai, mert a szep-

tember 28-án megrendezett SPAR Budapest Maraton futó-

verseny Riska-maraton 5 km-es távját sikerrel teljesítették

osztályfőnökükkel, Radóné Karácsonyi Enikővel együtt. A

leggyorsabb Aladics Kristóf volt, 20.00 perces eredmé-

nyével. A délutánt a Cyber-Jump parkban töltötték, ahol

mindenki kedvére ugrálhatott.

Büszkék lehetnek magukra…Büszkék lehetnek magukra…

az alsóbanaz alsóban
KönyvmolyokKönyvmolyok

Lola

Galambos Péter
KOCKA ÚR
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Őt mindenki csak Sugarnak hívja, a sok édesség evése

miatt. A család felével megszűnt a kapcsolata, zsarnok

édesanyja pedig ágyhoz kötve éli mindennapjait. Görény,

Sugar bátyja pedig nevéhez hűen elég visszataszító. A

mindössze tizenhét éves lányra maradt a ház- és Mama

ellátása is. Az iskolában sem kímélik a lányt, és ez a

piszkálódás egyre csak fokozódik. Menekvésnek az evést

választja. Épp annyira szeret megenni egy duplacsokis

browniet, mint amennyire utálja az evés utáni bűntudatot.

Egy nap az iskolában azonban szó szerint, összefut

Evennel, az új diákkal. A lány örömére ez a fiú teljesen

más, mint a többiek, és egyre többet beszélgetnek. Even

meglátja benne valódi énjét, emellett felszabadultan és

boldogan tölti vele az időt. Meglátja a szépséget a

motorozásban, illetve

szülővárosából is kimoz-

dul végre valahára.

Bátyjával is újra felve-

szi a kapcsolatot, ami

még több erőt ad a

lánynak. Ez az időszak

igen meghatározó

számára, hiszen döntés előtt áll: visszacsúszik a régi, ám-

bár kínkeserves életébe, vagy nyit az új, de ismeretlen jövő

felé?

Deirdre tökéletesen leírja a mai tinédzserkor menetét, amik

a valóságban is tele vannak önbizalomhiánnyal, és a küzdő

fiatalsággal. Sugar helyében te mit tennél?

Sokan mondják, a szavaknak súlya van. Sokszor jobban fájnak, mintha fizikai

módon bántanának. Deirdre épp egy ilyen történetet, pontosabban Sugar, azaz

Mercy Legowsky- Garcia történetét írja le, aki egy kövér család kövér

gyermeke.

Az idei nyár biztosan mindenkinek izgalmasan telt. Én sem

unatkoztam! 2019. június 19-től 25-ig a Bakonyban, Erdei

vándortáborban voltam.

Szerdán Árpi bácsi és Gabi néni vezetésével az iskola-

udvarról indultunk el kisbuszokkal. Az úticélunk Bakonybél

volt. A tábor területén volt egy külön épület, a társalgó, ahol

étkeztünk. Megérkezésünk után csak pár kilométert tettünk

meg, mert az esős időjárás elrontotta gyalogtúránkat. Késő

estig egy farakás köré ülve beszélgethettünk. Kisebb

faházakban aludtunk.

Csütörtökön a Kőris-hegy volt az úticél. Az útvonal hossza

17,3 km. Útközben láttuk a Vajda Péter-kilátót (amire fel is

mentünk) és az Odvaskői barlangba is benéztünk (itt jól

esett megpihenni, mivel nagy volt a hőség, a barlangban

viszont jó hideg volt). Mire hazaértünk, meleg vacsora várta

a csapatot.

Pénteken 11, 8 km-t tettünk meg. Ellátogattunk a Pannon

csillagdába is, ahol érdekes előadást tartottak. Majd a

Gerence-patak mentén tovább indultunk az erdőben. Végül

Huszárokelőpusztára értünk. Ez volt a második táborhely,

ahol megpihentünk. Egy-egy sátorban aludtak a lányok és

a fiúk. A „fürdőszobák” konténerekben voltak.

A negyedik napon, szombaton pihenőnap volt. Összesen 2

km-t mentünk egy rövid tanösvényen. Párokban, kísérő

nélkül kellett megtennünk az utat. A feladat az volt, hogy

az útközben elrejtett betűket megtaláljuk és összerakjuk.

Délután CTF-eztünk.

Vasárnap Hubertlakra mentünk. 4,7 km volt az útvonal

hossza. A szálláshely közelében megnéztük a Gyilkos-tavat.

Nevét arról kapta, hogy a vízzel elárasztott tóban még

meredeznek a letört fák. Itt nagyobb épületekben aludtunk

külön szobákban. Mi öten voltunk egy szobában. Ez a

hely volt a legkulturáltabb.

Hétfőn 10 km-t tettünk meg. A Szárhegyi-kilátó volt az

úticél. Nagyon szép volt a kilátás. Kedden 13,2 km-t men-

tünk vissza Bakonybélbe. Innen indult a tábor. Fájdalmas

búcsút vettünk az erdőtől. A kisbuszok visszavittek

Vonyarcvashegyre. Élményekkel gazdagon feküdtem le

este a pihe-puha kényelmes ágyamba. Nagyon ajánlom

mindenkinek az erdei tábort. Én jövőre is megyek!

Barangolás a Bakonyban

Deirdie Riordan Hall - Sugar
Könyvajánló

Büszkék lehetnek magukra…

az alsóban
Könyvmolyok

Hanga

KB

Fotó:

Stubán Árpád
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Felső tagozatban lehetőség volt több érdekes

szakkörre jelentkezni. Nekem a legszimpati-

kusabb az újságírás volt.

Sokszor olvastam a Padtárs újságot, mert nagyon

érdekelt, hogy miket írnak az

iskolatársaim. Én is szeretném

megtudni, milyen az, ha a saját

cikkemet láthatom egy újság-

ban. Remélem, meg tudom ezt valósítani, és

megtudhatom, hogy milyen érzés is ez valójában!

Felső tagozatosként idén jelentkezhettem az újságíró szakkörre.

Szerettem volna megismerni, mi rejlik az újságírás mögött.

Barbara néni alsóban a polcra tette azt az újságot, amit vásárolt és

a többi osztálytársammal azt olvasgattuk. Nagyon tetszett. Az

iskola hírei is benne vannak, és ez szerintem

nagyon jó. Szeretném, hogyha az én cikkeimet

is az egész iskola olvashatná! Biztos érdekes

témákról írhatok majd.

Remélem, az álmom valóra válik, és a cikkeimet mások, és én is

olvashatom a Padtárs újságban!

Az első cikkemet az iskolaújságba Szlovéniáról írom.

Nyáron a szüleimmel nyaraltam az Adriai-tengeren.

Már hétszer utaztunk különböző évszakokban ebbe

az országba, és nagyon sok várost meglátogattunk.

Most néhány szóval elmondom, mit tudok erről a

kicsi, de annyira különböző és gyönyörű országról.

Folytatás a novemberi számunkban

Szlovéniában vannak hegyek (Alpok), és van egy kis ten-

gerpart is, amelynek a hossza körülbelül 30 km. Ezen kívül

csodálatos erdők, vízesések, barlangok, folyók és tavak is.

Nagy folyói a Száva és a Dráva (a Duna mellékfolyói), és a

zöld színű Soca folyó. Számos festői hegy és gleccsertó

található az országban. A legnagyobb közülük a Bled és a

Bohinj. Ezek a tavak elképesztően gyönyörűek, és min-

degyiknek megvan a maga szépsége. Bledet nagyon sok

turista látogatja, mig Bohinj meglepően nyugodt, termé-

szetes szépség, néha olyan érzése van az embernek, hogy

teljesen egyedül van. A Bohinj-tó közelében van egy híres

étterem, ahol hatalmas, nagyon ízletes hamburgereket süt-

nek parázson. Nagyon ajánlom, hogy próbáljátok ki, ha ott

vagytok.

Szlovéniában is vannak egyedi karsztbarlangok: Postojna-

Yama, Škocjan barlang és mások. Postojna hatalmas

barlang, belül sínekkel, kisvonaton utaztatják a turistákat.

Ebben a barlangban baby dinoszauroszoknak nevezett kis

gyíkok élnek, amelyek a világon egyedül csak itt találhatók

meg.

A közelben van Predjama, a világ legnagyobb barlang-

kastélya. Ez a középkori vár a világ tíz legcsodálatosabb

kastélyának egyike.

Magyarország déli szomszédja Szlovénia, történetük össze-

kapcsolódik. A 14. században Szlovénia a Habsburg bi-

rodalom részévé vált, és Ausztria-Magyarország része

maradt az I. világháborúig. A háború eredményeként a

szlovén partot átengedték Olaszországnak, és az ország

többi része a szerbek, horvátok és szlovén királyság

részévé vált, később Jugoszláviának hívták. A Jugoszláv

Királyság megszűnt létezni a második világháború alatt.

Szlovénia 1991-ben nyerte el függetlenségét.

A főváros, egyben az ország legnagyobb városa Ljubljana.

A második legnagyobb város Szlovéniában Maribor. Egy

másik érdekes város Celje, az egyik legrégebbi az or-

szágban. A hegyre egy középkori kastély nyílik, kilátással a

kertekre.

Zlatát Portorozban elvarázsolta a rózsák illata

Szomszédunk Szlovénia

- Ötödikes szerkesztők -
Miért lettem padtársas?

Új társ a Padtárs Az álmok teljesülnek

Ennivalóért barátságot?

Zlata

Letícia Lia
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Kérdéseimmel arra kerestem választ, hogy milyen is

Svájcban egy nyelvtanulás.

-Középsvájc társadalmi, gazdasági és kulturális központjá-

ban, az ország szívében, Luzernben.

-A beiratkozásnál nagyon kedvesek és közvetlenek voltak,

valamint nagy szerencsém volt, mert a tanárom, akihez

kerültem, magyar származású volt, ezért ha valamit nem

értettem, ki tudott segíteni. Annak ellenére, hogy a

tanulóközösséget főként felnőttek alkották, és a világ min-

den tájáról érkeztek, nagyon nyíltak voltunk egymás felé.

-A városi emberek

nagyon odafigyel-

nek egymásra (pl.

a zebránál is

egyből átengedik

az embereket). Az

eligazításban is

mindenki nagyon

segítőkész volt.

-A bevásárlóközpontok hatalmasak, a vonatok pályaudvari

aluljárójában is láttam ruhaboltokat (H&M, Claire's), kajál-

dák és élelmiszerboltok, ami Magyarországra nem

jellemző. Szinte minden nap lehetett kapni valamilyen

ingyen promóciós ajándékot, csokit, kekszet és mini üdítőt.

Hétvégente pedig apukámmal kalandos programokon

vettünk részt, a Matterhorn-hegyet másztuk meg többek

között.

Szerintem Bogi nagyon jó kis nyarat hagyott maga mögött,

és ráadásul nem csak pihent, hanem hasznosan is töltötte

az idejét.

-Hol voltál Svájcon belül?

-Mennyire volt befogadó a társaság?

-Miben más a

svájci élet a ma-

gyarokéhoz ké-

pest?

-Mit emelnél ki az utazásodból, amiről még nem

beszéltél?

A 2019-es nyarat Kocsis Boglárka 8. osztályos tanuló egy igen érdekes

dologgal töltötte, ugyanis elutazott édesapjához Svájcba, ahol egy

feln ttekkel egybevont „iskolába” járt. Gyakorolta német nyelvi tudását,

illetve új szavakat, mondatokat és szólásokat tanult, ami véleményem

szerint nagy el nyt jelent neki majd a 8. osztályban.

ő

ő

Bogi a Matternhorn előtt pihen

Nem balatoni nyár!

Kösd össze

és színezd ki!

Ennivalóért barátságot?Ennivalóért barátságot?

Lola
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-Miért döntöttél úgy, hogy iskolát váltasz?

-Mi az első benyomásod az új iskoláról?

-Mit szoktál a sza-

badidődben csinál-

ni?

-Van testvéred, vagy kisállatod?

-Szoktál még a volt osztály-

társaiddal beszélni?

-Hol érzed jobban magad, itt, vagy Budapesten?

-Budapestről jöttem, és az ottani Ádám Jenő Általános

Iskolába jártam. Családi okok miatt az anyukámmal le-

költöztünk Vonyarcvashegyre. Mivel a házunkhoz közel van

ez a suli, minden nap gyalog teszem meg az oda-vissza

utat.

-Nagyon tetszik, és az a legjobb, hogy befogadó

volt az osz-

tály. Min-

denki kedves, nagyon

szeretem őket, jó a

közösség.

-Keszthelyre járok ba-

lettozni. Régen is

jártam, de egy időre

abbahagytam. Most

ismét elkezdett érde-

kelni. Emellett még szeretek főleg tudományos jellegű

könyveket olvasni.

-Nem, egyke vagyok. Kisállatom egy nemrég talált kiscica,

de egy kutyát is szeretnék. Erre később kerülhet sor, mert

most még felújítás alatt áll a

házunk.

-Igen, persze, főleg a baráta-

immal. Még benne vagyok a régi Messenger osztálycso-

portban.

-Nem is tudom… Engem személy szerint nem a Balaton

fogott meg, ugyanis nem szeretem a vizet. Hiányzik a régi

lakásunk, kicsit még oda húz a szívem. Viszont itt is jól

érzem magam.

Lujzival nagyon jól lehet beszélgetni. Egy igazán belevaló

cserfes lány. Mindenkihez pozitívan áll. Remélem, ezáltal

jobban megismertétek őt, és fogtok majd vele pár szót

váltani!

Az Eötvös Károly Általános Iskolába idén is, mint általában minden tanévben, érkeztek új tanulók. A 7.

osztályba (ahová jelenleg én is járok), négy új diák jött. Én közülük az egyetlen lánnyal, Mezei Lujzával

találtam meg már az első napon a közös hangot. Nagyon jó barátnők lettünk. Különleges személyisége van,

és rendkívül vicces. Szeretném, ha ti is jobban megismernétek őt!

Idén, szeptember 28-án, pénteken mi is sportoltunk. A

megszokott sportágak mellett, mivel idén 150 éves az

iskola, felvettük a programba a 150 kilométer kerék-

pározást. A bátor jelentkezők ezúttal 50 kilométert tekertek

le, Szigligetet megkerülve Badacsonyig mentek. A

maradék 100 kilométert pedig két részletben a tanév

elkövetkezendő részében teljesítik. A csapat hetedik és

nyolcadikos gyerekekből állt, kísérőtanáraik pedig Stubán

Árpád és Kósa Tamás voltak.

Az iskola többi diákja, az első négy tanóra után, a strandra

menet teljesítette a 2019 méter futást. A helyszínen pedig a

strand teljes területén sportolhattak. A legnépszerűbb játék

a strandröplabda és a foci volt, de akadtak ott kosár-

labdázók és láb-

tengósok is. A jó

időt kiélvezve

sokáig maradtak

volna, azonban

ebédidőre visz-

sza kellett men-

niük.

A rövid, ámbár mozgalmas délelőtt után visszatérve az

iskolába, mindenki hazamehetett kipihenni az egész napos

sportolást, a biciklitúra résztvevői pedig fél ötre értek vissza

az iskolához.

Az Európai Diáksport Nap eredetileg a Magyar Diáksport Szövetség

kezdeményezése. Hazánkban immár tizenhárom éve, Európa különféle

országaiban pedig 4 éve szeptember utolsó péntekén kerül megren-

dezésre. A program szabálya: 120 percnyi sport, illetve az adott évnyi

méter lefutása.

Hiányzik a régi lakásunk,
kicsit még oda húz

a szívem.

Magyar ötlet, mely behálózta egész Európát
- avagy, az Európai Diáksportnap -

Lujzi, a cserfes balerina
Hanga

KB

Az ötödikesek vidáman kosaraztak
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